
ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO Dl"LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.
DEL X^-A^. f I

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione e messa a punto dei climatizzatori della sede
dell'Ente Parco e del 1° capannone del C.E.A. di Stagnali.
CIG: 299659659653E

nella sede dell'Ente ParcoL'anno duemilaundici, il giorno ^U^ del mese di
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

II sottoscritto Ing. Mauro Gargiulo, in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni
ed integrazioni;

la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC-2010-0000280 del 19/04/2010 di nomina
del Direttore dell'Ente Parco, Ing. Mauro Gargiulo, e il contratto siglato in data
03/05/2010 tra il Presidente dell'Ente Parco, Dott. Giuseppe Bonanno, e il Direttore
dell'Ente Parco, Ing. Mauro Gargiulo;

10 Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

11 Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

VISTO la Denberazione del Consiglio Direttivo n. 12 del 03/03/2011 di approvazione del
Bilancio di previsione 2011, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. PNM-2011-0011261 del 24/05/2011;

VISTO il D. Lgs. n. 163 del 12.04.06;

ACCERTATO che si rende necessario provvedere alla manutenzione dei condizionatori della Sede
dell'Ente e del primo capannone del CEA di Stagnali che prevede la pulizia delle unità
interne e la verifica di corretto funzionamento e messa a punto di alcune unità, nonché
la fornitura di batterie ministilo per telecomandi;

CONSIDERATO che tale manutenzione è di fondamentale importanza per la pulizia e l'igiene degli
impianti di condizionamento dell'aria, allo scopo di mantenerli efficienti e sani per le

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 wwu .l.im.uUik-nap.irk.it



VISTO

DATO ATTO

VISTA

VISTO

persone che li utilizzano, e che, tra l'altro, il trattamento dei circuiti comporta elevati
benefici, traducibili in risparmi economici;

che i climatizzatori della sede dell'Ente Parco e del 1° capannone del C.E.A. di Stagnali
sono stati forniti dalla Ditta Fresi Francesco, la quale presta il servizio di assistenza per
conto della casa produttrice in caso di danneggia menti;

che la Ditta Fresi Francesco di La Maddalena possiede i requisiti di esperienza
consolidata per lo svolgimento del servizio richiesto e che tale ditta ha già effettuato in
passato degli interventi sui macchinari della sede dell'Ente Parco e del 1° capannone del
C.E.A di Stagnali, conoscendone perciò le loro caratteristiche;

la richiesta di preventivo, prot. n. 4049/11 del 31.05.2011, inviata alla Ditta Fresi
Francesco, per il servizio di manutenzione in oggetto;

il preventivo presentato dalla Ditta Fresi Francesco, rubricato al protocollo di questo
Ente Parco al n. 4730/11, in data 14.06.2011, che prevede una spesa pari ad € 420,00
(Euro quattrocento venti/ 00), IVA ed ogni altro onere compresi, per il suddetto servizio;

RITENUTO che il preventivo sopra richiamato sia congrue;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1 ) di affidare alla Ditta Fresi Francesco, con sede alla Maddalena, in via Italia n° 12, P.I. 01792710905, il
servizio di manutenzione e messa punto dei climatizzatori della sede dell'Ente Parco e del
capannone n. 1 del C.E.A. di Stagnali, per l'importo offerto, pari complessivamente ad Euro 420,00
(Euro quattrocentoventi/00) IVA ed ogni altro onere inclusi;

2) di impegnare per il servizio in oggetto la somma complessiva di Euro 420,00 (Euro
quattrocento venti /OO) IVA ed ogni altro onere inclusi;

3) di imputare la somma di Euro 420,00 (Euro quattrocentoventi /OO) IVA compresa, al seguente
capitolo di spesa 11380 del bilancio corrente, denominato "manutenzione climatizzatori";

IL DIRETTORE DELL'ENTE PARCO
Ing. Mauro GARGIULO

Visto di copertura finanziaria
UFFIGID RAGIONERIA

SfJU *>*« Lm)

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 911)19760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 i\ ^•.kini.ukl.ilfnjp.n-k.it



La presente determinazione n. (D\D del "3 Lfr&>+" 11 ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal

-' t i con n. gy3 del registro.

IL DIRETTORE
Ing. Mauro GARGIULO

Settore tecnico
GU/pc

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 ^ ww.ljmjJJ.ìii'vuin.ìrk.i


